
SPDI SRInter UFSCarFonte: WoS, dados coletados em 21/02/2019

Publicações da UFSCar na Web of Science, em colaboração internacional

❑ Busca realizada na Web of Science em 21/02/2019

❑ Total: 20063 papers

❑ Article, Letters, Notes, Reviews (Proceedings excluded): 16364 papers

❑ Expressão de busca utilizada disponível em http://spdi.ufscar.br/
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Publicações da UFSCar em colaboração internacional, por país
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Publicações da UFSCar em colaboração com instituições da Itália, por ano
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Publicações da UFSCar em colaboração com instituições da Itália, por área
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Publicações da UFSCar em colaboração com instituições da Itália, por autor

32

31

21

21

20

19

16

12

11

9

0 5 10 15 20 25 30 35

PORTA, A

CATAI, AM

OLIVATO, PR

ZUKERMAN-SCHPECTOR, J

DAL COLLE, M

TAKAHASHI, ACM

BORGHI-SILVA, A

MARCHI, A

BARI, V

MONTANO, N



SPDI SRInter UFSCarFonte: WoS, dados coletados em 21/02/2019

Publicações da UFSCar em colaboração com instituições da Itália, por palavra-chave
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Publicações da UFSCar em colaboração com instituições da Itália, por instituição
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Milano (UniMi),
por ano
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Milano (UniMi),
por área
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Milano (UniMi),
por autor
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Ferrara (Unife),
por ano
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Ferrara (Unife),
por área
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Ferrara (Unife),
por autor
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Publicações da UFSCar em colaboração com Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR), 
por ano
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Publicações da UFSCar em colaboração com Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR), 
por área
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Publicações da UFSCar em colaboração com Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR), 
por autor
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Publicações da UFSCar em colaboração com Politecnico di Milano, por ano

0

1

2

3

4

5

6

7

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8



SPDI SRInter UFSCarFonte: WoS, dados coletados em 21/02/2019

Publicações da UFSCar em colaboração com Politecnico di Milano, por área
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Publicações da UFSCar em colaboração com Politecnico di Milano, por autor
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Padova (UNIPD), 
por ano
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Padova (UNIPD), 
por área
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Publicações da UFSCar em colaboração com Università degli Studi di Padova (UNIPD), 
por autor
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